Referenzen Sattler/Rajnoha

Jahr

1990

1991

1992

1995

1995

1996

1997

1997

1996

1997

2000

2000

2001

2003

2004

2005

2006

2007/08

2009

2009/10

2010

2010-2012

2010/11

Art

Umbau

Abriss

Abriss

Abriss

Neubau

Abriss

Neubau

Neubau

Abriss

Neubau

Abriss

Neubau

Abriss

Ruickbau

Ruckbau

Ausbau

Ruckbau

Abriss

BaufelderschlieRung

Sanierung Dach

Sanierung

Instandhaltung

Sanierung

Nutzung

Telekomverwaltung

Ktchenzentrum

Nebengebdude

Werkhalle

REWE Supermarkt

Wohnhaus

Netto Markendiscount

Netto Markendiscount

Columbiahalle

Columbiahalle

Turnhalle

Netto Markendiscount

Hotelanlage

Gewerbegebdude

Arbeitsamt

Wohngebaude

Mehrfamilienhaus

Werkhallen

Baugelande

Heim des DRK

Einfamilienhaus

Heime des DRK

Wohnhaus

Standort

Dresden

BUGA Freital

Cossebaude Dresden

Ebersbach

Niesky

Kesselsdorferstr.Dresden

Glauchau

Dresden

Berlin

Berlin

SattigstralRe Gorlitz

Freiberg

Schwabes Hotel Zinnowitz

BahnhofstraBe Falckensee

Karl Marx Str. Cottbus

Smargendorfer Strale 3 Berlin

MillerbrunnenstralRe Dresden

Erba Insel Bamberg

Erba Insel Bamberg

Adolf MartensstralRe 3/5 Berlin

Adolf Scheidt Platz Berlin

Diverse

Dietzgen-/Herman Hesse Str. Berlin

Verantwortlich

Rajnoha

Rajnoha

Rajnoha

Rajnoha

Rajnoha

Rajnoha

Rajnoha

Rajnoha

Sattler

Sattler

Rajnoha

Rajnoha

Sattler

Sattler

Sattler

Rajnoha

Sattler

Rajnoha

Rajnoha

Rajnoha

Rajnoha

Rajnoha

Rajnoha/sattler

Umsatzvolumen

30.000.000,00

200.000,00

270.000,00

190.000,00

1.500.000,00

390.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00

50.000,00

3.000.000,00

230.000,00

1.500.000,00

300.000,00

800.000,00

600.000,00

450.000,00

600.000,00

8.500.000,00

2.400.000,00

130.000,00

250.000,00

276.000,00

1.250.000,00

Auftraggeber

B.E.X. Baug.mbH

B.E.X. Baug.mbH

B.E.X. Baug.mbH

B.E.X. Baug.mbH

Eigentiimer

B.E.X. Baug.mbH

Eigentiimer

Eigentiimer

Gebrider Karrass

Gebruder Karrass

B.E.X. Baug.mbH

Eigentiimer

Domos GmbH

Eigentiimer

Berolina GmbH

Querhaus GmbH

HV Joch

Insula GmbH

Insula GmbH

Ansprechpartner

Herr Kovanovic, 0172 367 96 26

Herr Kovanovic, 0172 367 96 26

Herr Kovanovic, 0172 367 96 26

Herr Kovanovic, 0172 367 96 26

Rajnoha

Herr Kovanovic, 0172 367 96 26

Rajnoha

Rajnoha

Robert und Donald Karrass

Robert und Donald Karrass

Herr Kovanovic, 0172 367 96 26

Rajnoha

Herr Wegner

Herr Dol

Herr Walter

Herr Schanz, 030 864 936 15

Herr Joch

Herr Meyer, 030 236 282 41

Herr Meyer, 030 236 282 41

Gerstung Architekten Frau Gerstung 030, 364 425 55

privat

privat

Gerstung Architekten Frau Gerstung, 030 364 425 55

La Quatra - Schroder Frau Gerstung, 030 364 425 55



2010/11

2011

2011

2011

2011/12

2011/12

2011/12

2011/12

2012

2012

2012

2012

2012

2012/13

2013

2013

2013

2013

2013/14

2013/14
2014

2014

2014
2014

2014

Ausbau

Riickbau
Sanierung
Sanierung
Sanierung
Sanierung
Neubau
Sanierung/Umbau
Ruckbau
Neubau
Stahlbau
Innenausbau
Sanierung
Ausbau

Neubau
Musterbau Malls
Aufstockung
Sanierung

Malldecken
Metallbau 1UG

Neubau/Umbau
Sanierung

Malldecken
Trockenbau EG

Umbau/Erweiterung
Baufeldfreimachung

Abriss und Neubau

Loft

Kesselhaus

Einfamilienhaus

Geschéftsgebaude

Einfamilienhaus

Einfamilienhaus

Einfamilienhaus

Kapelle zu EFH

Geschéaftsgebaude

Einfamilienhaus

Geschaftsgebaude

Wohngebdude

Einfamilienhaus

Wohngebaude

Wohngebaude

Shopping Center

Einfamilienhaus

Dachgeschoss

Shopping Center
Excelsior Haus

Dachgeschoss

Shopping Center

Wohn-/Geschaftshaus

Wohnhaus

Siemens Pfortnerhaus

Schlesische StralRe 38, Berlin

Erba Bamberg

Berlin Tempelhof

Kronsaalsweg 29, Hamburg

Michendorf

Berlin Reinickendorf

Teltow

GalenusstralRe, Berlin

BIKINI Berlin

Kloster Lehnin

BIKINI Berlin

Erba Bamberg

PannwitzstraRe Berlin

Engeldamm 60, Berlin

Bernauerstrafle 32 Berlin

Leipziger Platz N°12

Singdrosselsteig, Berlin

Liselotte Hermann Str 31 Berlin

Leipziger Platz N°12
Stresemannstrafe 68-78, Berlin

DresdenerstraRe 117, Berlin

Leipziger Platz N°12
FriedrichstraRe 63, Berlin
EldenaerstralRe 26, Berlin

Siemensdamm 62, Berlin

Rajnoha
Rajnoha
Rajnoha
Rajnoha
Rajnoha
Rajnoha
Rajnoha
Rajnoha/Sattler
Rajnoha/Sattler
Rajnoha/Sattler
Rajnoha/Sattler
Rajnoha/Sattler
Rajnoha
Rajnoha
Rajnoha/Sattler
Rajnoha
Rajnoha

Rajnoha

Rajnoha/Sattler
Rajnoha/Sattler

Rajnoha/Sattler

Rajnoha/Sattler
Rajnoha/Sattler
Rajnoha

Rajnoha

230.000,00

190.000,00

180.000,00

450.000,00

120.000,00

100.000,00

280.000,00

160.000,00

2.000.000,00

300.000,00

250.000,00

800.000,00

105.000,00

600.000,00

700.000,00

100.000,00

180.000,00

180.000,00

250.000,00

1.800.000,00

350.000,00

100.000,00

350.000,00

100.000,00

250.000,00

Atelier Ralf Schmerberg Herr Schmerberg, 030 817 088 88

Insula GmbH

Herr Meyer, 030 236 282 41

Gerstung Architekten Frau Gerstung, 030 364 425 55

Kurata property

Herr Wegner, 0951 209 997 09

Gerstung Architekten Frau Gerstung, 030 364 425 55

Gerstung Architekten Frau Gerstung, 030 364 425 55

Fam. Sieghardt

privat

AUG.PRIEN

Familie Curdt

AUG.PRIEN

Insula GmbH

privat

Herr Romberg, 030 206 105 139

Herr Schmidt, 030 757 900 - 0

Herr Curdt, 030 780 962 17

Herr Schmidt, 030 757 900 - 0

Herr Meyer, 030 236 282 41

Gerstung Architekten Frau Gerstung, 030 364 425 55

AUG.PRIEN

Westwerk GmbH

ARGE N°12

privat

Wiese Architekten

FC&L
Berggruen Holdings

Wiese Architekten

ARGE N°12
Berlinhaus
HEIMAT mbH & Co.KG

Caleus

Herr Schmidt, 030 757 900 - 0

Herr Schanz, 030 864 936 15

Herr Chibiorz, 030 33022 20-0

privat

Herr Wiese, 030 436 594 20

Frau Stumpf, 030 330 22 20 23
Herr Timmermann, 30 259 399 617

Herr Wiese, 030 436 594 20

Herr Chibiorz, 030 33022 20-0
Herr Lomb, 030 252 917 90
Herr Sauerland, 040 431 396 - 15

GFP Herr Enders, 030 20 61 59 - 70



2014 Komplettsanierung  Wohngebaude FlrstenstralRe 69, Chemnitz Rajnoha 1.300.000,00 Grundhauswert Herr Mauksch, 0351 20566 10

2014 Stahlbau Wohngebaude Pistoriusstrae 14, Berlin Rajnoha 200.000,00 WIW GmbH & Co.KG Herr Homberg, p.homberg@t-online.de



