Referenzen Sattler/Rajnoha

Jahr	Art	Nutzung	Standort	Verantwortlich	Umsatzvolumen	Auftraggeber	Ansprechpartner
1990	Umbau	Telekomverwaltung	Dresden	Rajnoha	30.000.000,00	B.E.X. Baug.mbH	Herr Kovanovic, 0172 367 96 26
1991	Abriss	Küchenzentrum	BUGA Freital	Rajnoha	200.000,00	B.E.X. Baug.mbH	Herr Kovanovic, 0172 367 96 26
1992	Abriss	Nebengebäude	Cossebaude Dresden	Rajnoha	270.000,00	B.E.X. Baug.mbH	Herr Kovanovic, 0172 367 96 26
1995	Abriss	Werkhalle	Ebersbach	Rajnoha	190.000,00	B.E.X. Baug.mbH	Herr Kovanovic, 0172 367 96 26
1995	Neubau	REWE Supermarkt	Niesky	Rajnoha	1.500.000,00	Eigentümer	Rajnoha
1996	Abriss	Wohnhaus	Kesselsdorferstr.Dresden	Rajnoha	390.000,00	B.E.X. Baug.mbH	Herr Kovanovic, 0172 367 96 26
1997	Neubau	Netto Markendiscount	Glauchau	Rajnoha	1.500.000,00	Eigentümer	Rajnoha
1997	Neubau	Netto Markendiscount	Dresden	Rajnoha	1.500.000,00	Eigentümer	Rajnoha
1996	Abriss	Columbiahalle	Berlin	Sattler	50.000,00	Gebrüder Karrass	Robert und Donald Karrass
1997	Neubau	Columbiahalle	Berlin	Sattler	3.000.000,00	Gebrüder Karrass	Robert und Donald Karrass
2000	Abriss	Turnhalle	Sattigstraße Görlitz	Rajnoha	230.000,00	B.E.X. Baug.mbH	Herr Kovanovic, 0172 367 96 26
2000	Neubau	Netto Markendiscount	Freiberg	Rajnoha	1.500.000,00	Eigentümer	Rajnoha
2001	Abriss	Hotelanlage	Schwabes Hotel Zinnowitz	Sattler	300.000,00	Domos GmbH	Herr Wegner
2003	Rückbau	Gewerbegebäude	Bahnhofstraße Falckensee	Sattler	800.000,00	Eigentümer	Herr Döll
2004	Rückbau	Arbeitsamt	Karl Marx Str. Cottbus	Sattler	600.000,00	Berolina GmbH	Herr Walter
2005	Ausbau	Wohngebäude	Smargendorfer Straße 3 Berlin	Rajnoha	450.000,00	Querhaus GmbH	Herr Schanz, 030 864 936 15
2006	Rückbau	Mehrfamilienhaus	Müllerbrunnenstraße Dresden	Sattler	600.000,00	HV Joch	Herr Joch
2007/08	Abriss	Werkhallen	Erba Insel Bamberg	Rajnoha	8.500.000,00	Insula GmbH	Herr Meyer, 030 236 282 41
2009	Baufelderschließung	g Baugelände	Erba Insel Bamberg	Rajnoha	2.400.000,00	Insula GmbH	Herr Meyer, 030 236 282 41
2009/10	Sanierung Dach	Heim des DRK	Adolf Martensstraße 3/5 Berlin	Rajnoha	130.000,00	Gerstung Architekto	en Frau Gerstung 030, 364 425 55
2010	Sanierung	Einfamilienhaus	Adolf Scheidt Platz Berlin	Rajnoha	250.000,00	privat	privat
2010-2012	Instandhaltung	Heime des DRK	Diverse	Rajnoha	276.000,00	Gerstung Architekto	en Frau Gerstung, 030 364 425 55
2010/11	Sanierung	Wohnhaus	Dietzgen-/Herman Hesse Str. Berlin	Rajnoha/sattler	1.250.000,00	La Quatra - Schröde	er Frau Gerstung, 030 364 425 55

2010/11	Ausbau	Loft	Schlesische Straße 38, Berlin	Rajnoha	230.000,00	Atelier Ralf Schmerberg	Herr Schmerberg, 030 817 088 88
2011	Rückbau	Kesselhaus	Erba Bamberg	Rajnoha	190.000,00	Insula GmbH	Herr Meyer, 030 236 282 41
2011	Sanierung	Einfamilienhaus	Berlin Tempelhof	Rajnoha	180.000,00	Gerstung Architekte	n Frau Gerstung, 030 364 425 55
2011	Sanierung	Geschäftsgebäude	Kronsaalsweg 29, Hamburg	Rajnoha	450.000,00	Kurata property	Herr Wegner, 0951 209 997 09
2011/12	Sanierung	Einfamilienhaus	Michendorf	Rajnoha	120.000,00	Gerstung Architekte	n Frau Gerstung, 030 364 425 55
2011/12	Sanierung	Einfamilienhaus	Berlin Reinickendorf	Rajnoha	100.000,00	Gerstung Architekte	n Frau Gerstung, 030 364 425 55
2011/12	Neubau	Einfamilienhaus	Teltow	Rajnoha	280.000,00	Fam. Sieghardt	privat
2011/12	Sanierung/Umbau	Kapelle zu EFH	Galenusstraße, Berlin	Rajnoha/Sattler	160.000,00	privat	Herr Romberg, 030 206 105 139
2012	Rückbau	Geschäftsgebäude	BIKINI Berlin	Rajnoha/Sattler	2.000.000,00	AUG.PRIEN	Herr Schmidt, 030 757 900 – 0
2012	Neubau	Einfamilienhaus	Kloster Lehnin	Rajnoha/Sattler	300.000,00	Familie Curdt	Herr Curdt, 030 780 962 17
2012	Stahlbau	Geschäftsgebäude	BIKINI Berlin	Rajnoha/Sattler	250.000,00	AUG.PRIEN	Herr Schmidt, 030 757 900 - 0
2012	Innenausbau	Wohngebäude	Erba Bamberg	Rajnoha/Sattler	800.000,00	Insula GmbH	Herr Meyer, 030 236 282 41
2012	Sanierung	Einfamilienhaus	Pannwitzstraße Berlin	Rajnoha	105.000,00	Gerstung Architekte	n Frau Gerstung, 030 364 425 55
2012/13	Ausbau	Wohngebäude	Engeldamm 60, Berlin	Rajnoha	600.000,00	AUG.PRIEN	Herr Schmidt, 030 757 900 - 0
2013	Neubau	Wohngebäude	Bernauerstraße 32 Berlin	Rajnoha/Sattler	700.000,00	Westwerk GmbH	Herr Schanz, 030 864 936 15
2013	Musterbau Malls	Shopping Center	Leipziger Platz N°12	Rajnoha	100.000,00	ARGE N°12	Herr Chibiorz, 030 330 22 20 – 0
2013	Aufstockung	Einfamilienhaus	Singdrosselsteig, Berlin	Rajnoha	180.000,00	privat	privat
2013	Sanierung	Dachgeschoss	Liselotte Hermann Str 31 Berlin	Rajnoha	180.000,00	Wiese Architekten	Herr Wiese, 030 436 594 20
2013/14	Malldecken Metallbau 1UG	Shopping Center	Leipziger Platz N°12	Rajnoha/Sattler	250.000,00	FC&L	Frau Stumpf, 030 330 22 20 23
2013/14	Neubau/Umbau	Excelsior Haus	Stresemannstraße 68-78, Berlin	Rajnoha/Sattler	1.800.000,00	Berggruen Holdings	Herr Timmermann, 30 259 399 617
2014	Sanierung	Dachgeschoss	Dresdenerstraße 117, Berlin	Rajnoha/Sattler	350.000,00	Wiese Architekten	Herr Wiese, 030 436 594 20
2014	Malldecken Trockenbau EG	Shopping Center	Leipziger Platz N°12	Rajnoha/Sattler	100.000,00	ARGE N°12	Herr Chibiorz, 030 330 22 20 – 0
2014	Umbau/Erweiterung	Wohn-/Geschäftshaus	Friedrichstraße 63, Berlin	Rajnoha/Sattler	350.000,00	Berlinhaus	Herr Lomb, 030 252 917 90
2014	Baufeldfreimachung	Wohnhaus	Eldenaerstraße 26, Berlin	Rajnoha	100.000,00	HEIMAT mbH & Co.KG	Herr Sauerland, 040 431 396 - 15
2014	Abriss und Neubau	Siemens Pförtnerhaus	Siemensdamm 62, Berlin	Rajnoha	250.000,00	Caleus	GFP Herr Enders, 030 20 61 59 – 70

2014	Komplettsanierung	Wohngebäude	Fürstenstraße 69 , Chemnitz	Rajnoha	1.300.000,00	Grundhauswert	Herr Mauksch, 0351 20566 10
2014	Stahlbau	Wohngebäude	Pistoriusstraße 14, Berlin	Rajnoha	200.000,00	WIW GmbH & Co.KG	G Herr Homberg, p.homberg@t-online.de